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O/BI.Z-1.630.2.2021.MZ

Uczestnicy postepowania

/wszyscy/

W odpowiedzi na przestane przez Panstwa pytanie do przetargu na dzierzawe
nieruchomosci zlokalizowanych w ciggu: 1. Drogi Krajowej nr 8 w km 7+030 (obwodnica
Augustowa) ,Obiekt I"” ,Biernatki W”, ,Obiekt II” - ,Biernatki Z”; 2. Drogi ekspresowej
S8n w km 3+480 (Wisniewo-Mezenin) ,Obiekt III” - , Kotaki”; 3. Drogi ekspresowej S8n
w km 6+680 (Wisniewo-Mezenin) ,Obiekt IV” - ,Kossaki”; 4. Drogi ekspresowej S8n
w km 214+000 (Mezenin-Jezewo) - ,Obiekt V” - Cibory Potudnie” w celu budowy
i eksploatacji Miejsc Obstugi Podroznych, Generalna Dyrekcja Drog Krajowych i Autostrad

Oddziat w Biatymstoku udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 1:
W warunkach przetargu (IWP) Wydzierzawiajagcy nie wspomina o0 zasadzie

konkurencyjnosci (ABCABC Iub ABAB) stosowanej dotychczas w podobnych
postepowaniach organizowanych przez centrale i rozne oddziaty GDDKIA a pozwalajacej
zachowac konkurencje pomiedzy podmiotami operujgcymi MOP-ami kat. II/III na danym
odcinku drogi ekspresowej. Czy zatem w niniejszym postepowaniu zasada ta nie
obowigzuje i dwa kolejne MOP-y mogg miec operatora po tym samym brandem? Jakie
zadanie petni w tym kontekscie zapis pkt. 9.5.5. dotyczacy wskazania preferowanych
Obiektow?

Odpowiedz:

W przedmiotowym ogtoszeniu zasada ABCABC lub ABAB nie jest wymagana.

Pytanie 2:
Na MOP Kotaki znajduje sie obecnie stacja paliw LOTOS. Ani opis ani OPF MOP-u Kofaki

nie wspominajq tego faktu a stacja widoczna jest na zataqczonej mapie tego MOP.
Prosimy o wyjasnienie:
a/ czy istniejaca stacja paliw moze zosta¢ zaadaptowana do warunkéw OPF przez

wybranego dla tego MOP Oferenta?

Generalna Dyrekcja ul. Zwyciestwa 2 e-mail: sekretariat.bialystok@gddkia.gov.pl
Drog Krajowych i Autostrad 15-703 Biatystok www.gddkia.gov.pl
Oddziat w Biatymstoku tel.: (85) 664 58 00

fax: (85) 651 37 83



Odpowiedz:

TAK.

b/ czy i na jakich zasadach Wydzierzawiajacy moze udostepni¢ Oferentom obiekt stacji
celem kontroli stanu technicznego oraz dokumentacje projektowqa i techniczng stacji wraz
z dokumentacjg biezacej eksploatacji (ksigzki obiektu budowlanego, ksigzki rewizyjne
zbiornikow, przeglady itp.) oraz umozliwi¢ badania geologiczne celem sprawdzenia czy
poziom zanieczyszczenia gruntu, w szczegdlnosci materiatami ropopochodnymi, miesci
sie w zakresie dopuszczalnym przepisami

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy moze udostepni¢ Oferentom obiekt stacji celem kontroli stanu
technicznego indywidualnie kazdemu oferentowi po wczesniejszym ustaleniu daty i

godziny wizji.

Pytanie 3:
na stronie 1 OPF (np. MOP Kotaki) w zakresie ,Tankowanie samochodéw osobowych”

wskazano element ,Ilo$¢ dystrybutoréw zapewniajgca obstuge min. 6 pojazdéw
jednoczesnie (cztery dwustronne dystrybutory)....”

Prosimy o wyjasnienie, gdyz celem wskazanego zapewnienia obstugi min. 6 pojazddw
jednoczesnie wystarczg trzy dwustronne dystrybutory. Czy — w $wietle opisu elementu -
dopuszczalny jest uktad 3 dystrybutoréw 2-stronnych czteroproduktowych i np.
1 dystrybutora 2-stronnego do szybkiego tankowania ON (tzw. TIR-6w) wraz
z dystrybutorami Ad-blue?

Odpowiedz:

dopuszczalny jest uktad 3 dystrybutoréw 2-stronnych czteroproduktowych i np.
1 dystrybutora 2-stronnego do szybkiego tankowania ON (tzw. TIR-6w) wraz

z dystrybutorami Ad-blue

Pytanie 4:

w wielu wymogach OPF, szczegdlnie dotyczacych parkingdow, w tym specjalistycznych,
zapisano, iz sq one ,wykonane w I etapie przez Wykonawce drogi S i udostepnione
nieprzerwanie przez dzierzawce od dnia Odbioru Nieruchomosci”. Prosimy
o potwierdzenie, iz zapis ten nie wyklucza jednak sytuacji, w ktérej Dzierzawca realizujac
budowe stacji paliw i/lub restauracji na podstawie uzgodnionego z Wydzierzawiajagcym

PZT moze cze$¢ miejsc parkingowych zrealizowanych przez Wykonawce drogi



S zlikwidowa¢ a w zamian wybudowac¢ je w innym miejscu MOP a co za tym idzie
czasowo czes$¢ miejsc moze by¢ niedostepna.

Odpowiedz:
Zapis ten nie wyklucza wyzej opisanej sytuacji.

Pytanie 5:
na stronie 7 OPF w zakresie ,Restauracja” nie sprecyzowano, czy restauracja ma byc¢

wolnostojaca czy tez moze by¢ zintegrowana z budynkiem stacji paliw - prosimy
o potwierdzenie, ze Wydzierzawiajacy dopuszcza obie wersje.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy dopuszcza obie wersje.

Pytanie 6:
na stronie 7 OPF w zakresie ,Restauracja” sprecyzowano, iz stoliki restauracji muszg by¢

minimum 4-osobowe. Jakkolwiek zazwyczaj takie stoliki s minimum 4-osobowe, to
warunek ten stawiany jako obligatoryjny nie stanowi naszym zdaniem Zzadnej wartosci
dodanej. Prosimy o dopuszczenie przynajmniej czesci stolikbw w restauracji w wersji
2-osobowej.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy nie dopuszcza w restauracji stolikdw w wersji 2-osobowej.

Pytanie 7:
czy Wydzierzawiajacy dopuszcza, by w wypadku realizacji zintegrowanego budynku stacji

i restauracji, funkcje bistro w budynku stacji byty potaczone z funkcjq restauracji (suma
wymogow) i prowadzone przez jeden podmiot - operatora stacji (Dzierzawcy)?

Odpowiedz:
Wydzierzawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 8:
Prosimy o informacje na temat zasilania MOP-0w w energie elektryczng, w tym jakie

zapotrzebowanie na energie elektryczng zostalo zgtoszone do dostawcy energii
i potwierdzone umowg oraz czy przewidziano rezerwe mocy (jaka) dla obiektéw
komercyjnych MOP (stacja, ewentualnie restauracja)?

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy zatgcza stosowne dokumenty w ktérych sg zawarte te informacje.



Pytanie 9:
Prosimy o informacje na temat dostepnej infrastruktury telekomunikacyjnej na terenie

MOP-6w. Czy nawigzanie sie do kanalizacji technologicznej umozliwi dostep do
infrastruktury operatora telekomunikacyjnego, np. Orange?

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy zatgacza stosowne dokumenty w ktérych sg zawarte te informacje.

Pytanie 10:
Prosimy o informacje na temat zasilania MOP-6w w wode, w tym jakie zapotrzebowanie

na wode zostato zgtoszone do dostawcy wody i potwierdzone umowa oraz czy
przewidziano rezerwe (jakg) dla obiektéw komercyjnych MOP (stacja, ewentualnie
restauracja)? Prosze poda¢ parametry techniczne sieci wodociggowej, do ktorej
moglibysmy sie wpigé.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy zatacza stosowne dokumenty w ktérych sg zawarte te informacje.

Pytanie 11:

Czy Wydzierzawiajacy wyrazi zgode na podtaczenie kanalizacji sanitarnej, deszczowej
i technologicznej obiektéow komercyjnych MOP do kanalizacji wybudowanej juz staraniem
GDDKIA na poszczegdlnych MOP-ach?

Odpowiedz:
TAK.

Pytanie 12:
W jaki sposdb odprowadzane sg wody deszczowe (do jakiego odbiornika) na

poszczegodlnych MOP-ach? Jezeli wody deszczowe odprowadzane sg np. do gruntu lub do
cieku wodnego, to czy wymagane w tym przypadku pozwolenie wodnoprawne wydane na
rzecz GDDKIA obejmuje zwiekszong ilos¢ wdd deszczowych (prosimy o udostepnienie
decyzji o pozwoleniu wodnoprawnym).

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy zatacza stosowne dokumenty w ktérych sg zawarte te informacje.

Ponadto Wydzierzawiajacy zamiescit na dysku FTP czes$¢ dokumentacji powykonawczej

dot. MOP zlokalizowanych przy S8.



Dane dostepowe i instrukcja dostepu

Adres serwera FTP: ftp.gddkia.gov.pl
Nazwa uzytkownika (Login): BIA_MOPy_O
Hasto: 4a3Hc@T2

Zdalny Katalog: BIA_MOPy

W celu szybkiego i sprawnego pobierania materiatow prosze KONIECZNIE przestrzegad
nastepujacych zasad: do transmisji danych nalezy uzywacé oprogramowania (np. filezilla,
total commander, free commander), nie uzywac przegladarki www.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze trzykrotne btedne wejscie na podany adres
serwera FTP, na ktérym umieszczono czes¢ SIWZ, powoduje blokade dostepu z danego
adresu IP. W celu odblokowania dostepu nalezy mailowo na adres

dperkowski@gddkia.gov.pl przekaza¢ Zamawiajagcemu informacje o tym fakcie, podajac

jednoczesnie adres IP, w celu umozliwienia jego odblokowania.
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